
                                                                                        Z á p i s  
                                                            z 79.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                        ze dne 4.5.2022 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr. Příborský, Ing. Svobodová, p.Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing. Šiška, 
                  Ing.arch. Kremitovská  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7       pro : 7  
 

2. VIII.79/2000/1 Věc :  Žádost o udělení souhlasu k výstavbě plotu za vlastníka sousedního pozemku 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál nebyl zařazen do programu schůze.  
 

       2.A VIII.79/2000/2 Věc : Souhlas se zajištěním mobilních toalet na Líšeňský Pivní Festival pořádaný dne 
                                      14.5.2022 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se spoluúčastí MČ Brno – Líšeň na Líšeňském Pivním festivalu, který se bude 
                   konat v termínu 14.05.2022 formou zajištění mobilních toalet v počtu 12 ks s celkovými  
                   náklady 11 616,- Kč vč.DPH 
přítomno : 7           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

3. VIII.79/2500/1 Věc : Návrh závěrečného účtu MČ Brno -Líšeň za rok 2021  
                                      Účetní závěrka MČ Brno – Líšeň za rok 2021  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                   Souhlasit s celoročním hospodařením MČ Brno – Líšeň za rok 2021 , a to bez výhrad 
                   Schválit závěrečný účet MČ Brno -Líšeň za rok 2021 dle přílohy se stavem celkových  
                  Příjmů ……………..  256.286,123 tis.Kč 
                  Výdajů ………….      264.304,991 tis.Kč 
                  Financování ……         8.018,867 tis.Kč 
                  Výsledky hospodaření VHČ domy MČ Brno – Líšeň dle str. 31 přílohy 
                  Schválit účetní závěrku MČ Brno -Líšeň za rok 2021 dle str. 52 – 76 přílohy 
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

4. VIII.79/2500/2 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 31.3.2022 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky 
                   MČ Brno -Líšeň k 31.3.2022 dle příloh 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

5. VIII.79/2600/1 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem  panu Eduardu Božánkovi,  
                    za podmínky vrácení stávajícího bytu  
                   Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné ve výši  
                   93,23 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou  
                   ČSÚ 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

6. VIII.79/2600/2 Věc : Poskytnutí náhradního bytu  
                                     Pronájem obecního bytu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím přiměřeného náhradního bytu paní Lence Šlapové, trvale  
                    , a to na dobu určitou do 30.06.2022  
                   RMČ souhlasí s pronájmem bytu  paní Lence Šlapové, 
                   trvale .  
                   Nájemní smlouva bude uzavřena od 01.07.2022 na dobu určitou za nájemné ve výši 96,77 Kč/m2 
                   které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, podmínkou uzavření 
                  nájemní smlouvy je vrácení výše uvedeného bytu původním nájemcem Jiřím Merendou  
                  v termínu do 30.06.2022  
přítomno : 6        pro : 4 (Štefan, Lupečka, Šiška, Svobodová)  zdržel se: 2 (Freiberg, Příborský)   
                              nepřítomna : Ing.arch. Kremitovská 
 

7. VIII.79/2600/3 Věc : Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor dohodou  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  s ukončením nájmu budovy č.p. 2444 při ul. Mifkova spolkem PROBO  
                     z.s. ke dni 30.4.2022  
                    RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu  
                   Pověřuje p. starostu jejím podpisem 
Přítomno : 6    pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška ) nepřítomna : Kremitovská 
 

8. VIII.79/2600/4 Věc : Navýšení počtu žáků jednotlivých oddělení školní družiny 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s navýšením počtu žáků jednotlivých oddělení školní družiny jejíž činnost 
                   vykonává Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace ze současných 
                   30 žáků /1 oddělení na 34 žáků /1 oddělení , a to s účinností od 04.05.2022 
Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan,Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška ) nepřítomna: Kremitovská  
 

9. VIII.79/2600/5 Věc : Souhlas s přijetím daru 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s přijetím daru – 15 ks monitorů DellLCD 20 pro Základní školu, Brno ,  
                   Novolíšeňská10, příspěvkovou organizaci od společnosti Kooperativa pojišťovna a.s. , Vienna 
                  Insurance Group 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

10. VIII.79/2600/6 Věc : Souhlas s přijetím daru 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s přijetím daru – 1 ks zahradního domku B1-21 o rozměrech 300 x 200 cm 
                   v hodnotě 32 990,- Kč včetně DPH – pro Základní školu, Brno, Novolíšeňská 10, příspěvkovou 
                   organizaci od MOTeC spol. s.r.o. , Slunečná 4, Brno  
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

11. VIII.79/2800 Věc : Plnění plánu hospodaření VHČ – domy za I.čtvrtletí 2022 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí plnění plánu hospodaření VHČ domy 1.čtvrtletí 2022 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

12. VIII.79/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce komunikací Elplova – Zikova – Synkova Brno -Líšeň  
                                   II.etapa – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou podle ust. § 53  
                  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen zákon ) Rekonstrukce  
                  komunikací Elplova – Zikova – Synkova Brno – Líšeň II.etapa jako nejvhodnější nabídku firmy  
                  SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod SWIETELSKY STAVEBNÍ s.r.o., odštěpný závod 



                   Dopravní stavby MORAVA , Jahodová 60, 620 00 Brno, IČO : 48035599 
                 Pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno -Líšeň  
                 Podpisem Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                 Podpisem Oznámení anonymizovaných údajů zjištěných při otevírání nabídek odpovídající 
                 číselně vyjádřitelným kritériem hodnocení  
                 RMČ ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                 Zajistit uveřejnění Oznámení anonymizovaných údajů zjištěných při otevírání nabídek odpovídající 
                 číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení T : bezodkladně 
                 zajistit uveřejnění Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
                 T : bezodkladně 
                 RMČ schvaluje smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a SWIETELSKY 
                  stavební s.r.o. , odštěpný závod SWIETELSKY STAVEBNÍ s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
                 MORAVA , Jahodová 60, 620 00 Brno, IČO : 48035599 na veřejnou zakázku Rekonstrukce  
                 komunikací Elplova – Zikova -Synkova Brno – Líšeň II. etapa zadanou podle ust. § 53 zákona 
                 č. 134/2016 Sb. ,která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                 pověřuje p.starostu jejich podpisem 
                 T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek  
                 RMČ stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným  
                 účastníkem zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných 
                 dokladů/vzorků , a to i opakovaně max.1x 
                 pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                 podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky 
                 podpisem Sdělení o zproštění ručitele všech povinností daných zárukou 
                  ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                 zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení  
                o zadání zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách  
                 T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy  
                 Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 
                 T : v termínu stanoveném zákonem  
                 Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy k tomuto 
                 zákonu  T : bezodkladně 
přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská) zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

13. Kontrola usnesení 
Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská  
 

14. Diskuse 
Ing.arch. Kremitovská : projednání  - p. Burda ředitel ZŠ Horníkova – projednání výstavby nové kontejnerové 
                                       Školky  - vyžádat písemné vyjádření ředitele 
 

15. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
          Mgr. Břetislav Štefan                                                                             Ing. Eva Svobodová 
                Starosta                                                                                                    ověřovatelka 
 
 
 
                                               Ing. Josef Šiška  
                                                                                                                                ověřovatel  




